Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 2587/2014

“Sugere ao Poder Executivo Municipal, que efetue limpeza e manutenção no passeio público de Escola localizada no Residencial Furlan”.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, efetue limpeza e manutenção na calçada que cerca a Escola Estadual “Professor Jorge Assad Sallun”. Localizada na Rua Alberto Novaes, Residencial Furlan.

Justificativa:

[bookmark: _GoBack]Além do mato e da sujeira, o local esta cheio de buracos que causam pequenos acidentes nos próprios alunos. O medo de alguns pais é que alguma criança venha a sofrer algum tipo de fratura, devido a uma torsão mais grave.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 21 de julho de 2.014.

Gustavo Bagnoli
-vereador-

93528f12-a149-4deb-8bd0-5af91a8ab9ac.png
PROTOCOLO 5276/2014 - 24/07/2014 14:22

image1.jpeg

image10.jpeg